格府〔2021〕97号                 签发人：黑惹你古

格萨拉彝族乡人民政府

关于2021年度部门预算绩效监控情况的

报 告

县财政局：

根据县级财政相关基础工作情况，结合我乡实际情况，现将我乡2021年度部门预算绩效监控情况做如下自查报告：

一、年度预算安排情况

盐边县格萨拉彝族乡2021年1—8月份财政拨款收支总预算1177.39万元。收入包括：本年一般公共预算拨款收入1096.64万元、上年结转80.75万元；支出包括：一般公共服务支出365.27万元、文化体育与传媒支出48万元、社会保障与就业支出146.55万元、医疗卫生与计划生育支出41.92万元、农林水支出443.08万元、住房保障支出57.56万元、灾害防治及应急管理支出40万元、其他支出35万元。2021年格萨拉彝族乡部门通用项目和专用项目均按要求实行绩效目标管理，涉及一般公共预算当年拨款220.42万元。

其中：

人大会议费3.25万元；

乡村治理补助2.56万元；

2021年村组干部报酬（工资、绩效、办公费）共计162.86万元；
2020年中央和省级村级公益事业建设一事一议财政奖补资金（用于村容村貌建设项目）27.75万元；

根据盐财资预【2020】67号下达2021年四川花卉（果类）生态旅游节分会场，攀枝花格萨拉羊奶果采摘暨民族火把节活动专项经费19万元；

根据盐财资建【2020】203号用于森林草原防灭火专项整治工作领导小组办公室专项整治工作经费5万元。
二、1至8月执行情况

部门预算1-8月执行情况。

截止2021年1—8月，盐边县格萨拉彝族乡部门预算收入1094.64万元，支出796.79万元（其中,基本支出499.82万元，296.97万元），总体执行情况良好。

具体执行情况分析如下：

工资福利支出共计740.17万元，已完成支付570.99万元，执行率为77.14%。

商品和服务支出352.07万元，已完成支付223.40万元，执行率为63.45%。

对个人和家庭的补助支出2.4万元，已完成支出2.4万元，执行率为100%。

（二）部门预算绩效目标1-8月完成情况。

我乡部门预算绩效目标任务稳步推进，有效保障我乡机关正常运转，完成日常工作任务。截止2021年1—8月，盐边县格萨拉彝族乡共计编制部门预算绩效目标482.89万元，设计项目27个，个项目完成情况如下：

1、2021年敬老院工作经费--生活补助12.89万元，已完成5.76万元，完成进度为44.38%；

2、2021年五保户生活费、丧葬费、御寒、护理补助--生活补助14.65万元，已完成8.35万元，完成进度为57%；

3、2021年集镇城维费--劳务费7万元，已完成1.32万元，完成进度为18.86%；

4、2021年村组干部工资、绩效、办公经费等费用--办公费30万元，已完成30万元，完成进度为100%；

5、2021年乡村治理补助--其他商品和服务支出2.56万元，已完成2.56万元，完成进度为100%；

6、2021年村组干部工资、绩效、办公经费等费用--生活补助132.86万元，已完成132.86万元，完成进度为100%；

7、2021年人大会议费--会议费3.25万元，暂未发生支出；

根据盐财资预【2021】15号下达脱贫攻坚专项经费10万元，已完成10万元，完成进度为100%；

根据川财行【2021】4号下达2021年民族地区春节送温暖慰问金2.4万元，已完成2.4万元，完成进度为100%；

根据盐财资农【2021】44号下达脱贫攻坚档案归档专用经费3.5万元，暂未发生支出；

根据川财农【2020】79号下达2020年中央和省级村级公益事业建设一事一议财政奖补资金（用于户厕改造项目）48万元，暂未支出；

根据川财农【2020】79号下达2020年中央和省级村级公益事业建设一事一议财政奖补资金（用于村容村貌建设项目）27.75万元，已完成27.75万元，完成进度为100%；

根据盐财资预【2021】46号下达格萨拉乡政府机关食堂维修资金20万元，已完成20万元，完成进度为100%；

根据川财预【2020】69号下达2021年基层组织活动和公共服务运行经费37万元，已完成37万元，完成进度为100%；

根据盐财资预【2021】47号下达格萨拉乡政府机关食堂改造项目资金15万元，已完成15万元，完成进度为100%；

根据川财教【2021】33号下达2021年中央和省补助公共图书馆文化馆（站）免费开放专项资金4.4万元，暂未支出；

根据盐财资建【2021】153号下达2021年乡镇应急和安全监管补助经费10万元，暂未支出；

根据盐财资预【2021】61号追加盐边县2021年乡镇医疗保险调整缴费基数预算5万元，暂未支出；

根据盐财资预【2021】61号追加盐边县2021年乡镇医疗保险调整缴费基数预算4.68万元，暂未指出；

根据盐财资建【2020】203号将原省级资金盘活（用于森林草原防灭火专项整治工作领导小组办公室专项整治工作经费）5万元，已完成4.95万元，完成进度为99%；
根据川财建【2021】88号下达2021年省级安全生产专项资金(用于通过验收的省级安全社区)25万元，暂未支出；

根据盐财资行【2021】278号下达旅游厕所管护资金2.96万元，暂未支出；

根据盐财资行【2021】281号下达2021年省级民生工程公共图书馆文化馆（站）免费开放县级配套资金0.6万元，暂未支出；

根据盐财资预【2021】67号下达2021年四川花卉（果类）生态旅游节分会场，攀枝花格萨拉羊奶果采摘暨民族火把节活动专项经费19万元，已完成19万元，完成进度为100%；

根据川财教【2021】0040号下达2021年中央支持地方公共文化服务体系建设补助资金10.3万元，暂未支出；

根据盐财资预【2021】69号下达2021年市县基层组织活动和公共服务运行经费（县级配套村级部分）18万元，暂未支出；

根据盐财资预【2021】69号下达2021年市县级基层组织活动和公共服务运行经费（市级配套村级部分）11万元，暂未支出。

（三）部门预算绩效目标调整情况。

盐边县格萨拉彝族乡2021年部门预算绩效目标无调整情况。

三、运行监控分析

（一）全年部门预算预计执行情况。

我乡预计全年部门预算总体执行情况良好，预计年末能正常完成年初预算支出，不会出现“赤字”预算。

（二）全年绩效目标预计完成情况。

我乡始终按照国家有关财经法律法规，严格按照预算执行进度，将财政收入、支出等全部纳入本单位财务统一核算，始终遵循先预算后支出的原则，确保预算编制完整。2021年，结合上级有关工作要求，我乡全年预计完成项目27个，预计全年的绩效目标任务都能按照年初制度计划和指标完成，部门支出及绩效和项目支出绩效都能按照年初制定的目标任务完成。

绩效目标偏差原因分析。

盐边县格萨拉彝族乡2021年部门预算绩效目标无相关偏差情况。

四、整改措施
一是业务素质和思想认识，将绩效监控纳入绩效管理的整个过程；二是加强职工预算绩效监控工作业务培训，提升预算执行的严谨性，确保往后能更加高效地完成有关的预算绩效监控分析的工作。

附件：2021年度部门预算事中绩效监控表

                          盐边县格萨拉彝族乡人民政府

                                2021年9月10日

格萨拉彝族乡党政办公室                    2021年9月10日印发